
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 

самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” бр. 5/2002) и член 20  став 4 точка 2 и  

член 51 став 1 од Законот за Урбанистичко планирање (“Службен весник на Република Северна  

Македонија” бр. 32/20, 111/2023), како и врз основа на добиената согласност од 

Министерството за транспорт и врски - Сектор за уредување на просторот, со архивски бр. 21-

4010/4  од   20.12.2023 година, Советот на Општина Новаци  на седница на ден  28.12.2023 

година, донесе:           

       

OДЛУКА 

за донесување  на Урбанистички план вон населено место за изградба на објекти со намена 

Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија КО Новаци - вон град 

 Општина Новаци за плански период 2021-2026 година. 

 

     Член 1  

 

Со оваа одлука се врши донесување на  Урбанистички план вон населено место за 

изградба на објекти со намена Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

КО Новаци–вон град Општина Новаци за плански период 2021-2026 година,  

со  плански опфат (17,26 ха).         

            

     Член 2       

              

 Границите на планираниот опфат   на  Урбанистички план вон населено место за 

изградба на објекти со намена Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 

КО Новаци–вон град Општина Новаци за плански период 2021-2026 годинa  дадени се во 

табеларен приказ  по  X  и  Y координати за секоја проектирана точка означена со редни 

броеви од Т1 до Т31:          

            

     X            Y     

 X Y 

Т1 x=4544279.1548 y=7539563.0759 

Т2 x=4544249.4669 y=7539448.6720 

Т3 x=4544231.6100 y=7539449.3400 

Т4 x=4544228.0600 y=7544423.9700 

Т5 x=4544224.6600 y=7544399.2400 

Т6 x=4544221.2100 y=7544374.6600 

Т7 x=4544230.2400 y=7544374.5800 

Т8 x=4544204.8900 y=7539265.3000 

Т9 x=4544184.8000 y=7539268.2300 

Т10 x=4544164.7200 y=7539271.1600 

Т11 x=4544144.6300 y=7539274.0900 

Т12 x=4544124.5400 y=7539277.0300 

Т13 x=4544104.4500 y=7539279.9600 

Т14 x=4544084.3700 y=7539282.8900 

Т15 x=4544076.1400 y=7539247.4300 



Т16 x=4544075.0077 y=7539242.2332 

Т17 x=4543901.0615 y=7539269.3613 

Т18 x=4543837.9343 y=7539433.4579 

Т19 x=4543830.9396 y=7539459.5128 

Т20 x=4543827.6975 y=7539483.5394 

Т21 x=4543823.9873 y=7539537.6089 

Т22 x=4543811.7924 y=7539721.7336 

Т23 x=4543813.0750 y=7539801.1800 

Т24 x=4543817.6300 y=7539796.9000 

Т25 x=4543908.2200 y=7544756.4800 

Т26 x=4543939.3750 y=7539742.3150 

Т27 x=4543970.5300 y=7539728.1500 

Т28 x=4543984.3550 y=7544720.6150 

Т29 x=4543998.1800 y=7544713.0800 

Т30 x=4544042.3500 y=7544689.7500 

Т31 x=4544086.5200 y=544666.4200 

 

Границите на планскиот опфат се дадени и описно по 
границите на парцели: 

 
 

- На север: границите на КП.бр.1394/13, 

КП.бр.1394/11, КП.бр.1394/10, КП.бр. 1394/9, и 

КП.бр.1394 

- На исток:  границита на КП.бр.1989/3, 
- На југ: ја сече КП.бр.2010 
- На запад: границите на КП.бр.1394, КП.бр. 

1394/8, КП.бр. 1394/7, КП.бр. 1394/6, КП.бр. 

1394/5, КП.бр. 1394/4, и КП.бр. 1394/3. 

Опфатот на урбанистичкиот план вон населено место изнесува 17,62 ха. 

      

Член 3 

 Урбанистички план вон населено место за изградба на објекти со намена Г2-лесна 

преработувачка и помалку загадувачка индустрија КО Новаци–вон град Општина Новаци за 

плански период 2021-2026 годинa ,Општина  Новаци  со плански опфат ( 17,26 xa)  е изработен 

од   ,,ИН-ПУМА ,,  Институт за урбанизам , сообраќај  и екологија, ДООЕЛ  Скопје  со тех.Бр. 

85/21  од  ноември  2023  година и содржи планска документација со текстуален и графички 

дел. 

      

Член 4 

Составен  дел  на  оваа  Одлука  е  извештајот од  повторната   ЈА  и ЈП  со бр.09-443/43 од 

06.07.2023 година. 



     Член 5 

Целокупната документација  на   Урбанистички план вон населено место за изградба 

на објекти со намена Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија КО 

Новаци–вон град Општина Новаци за плански период 2021-2026 годинa  е составен дел на 

оваа одлука а за негова реализација се грижи одделението за Одделението за комунални 

дејности, сообраќај , урбанизам,заштита на животната средина и  локален економски развој   

на Општина  Новаци.     

     Член 6 

Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина  Новаци. 

            

                 

                        Совет на  Општина Новаци 

           Претседател 

        Славица Најдовска Стојковска 

 

     


